VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ

_______________

Số: 8135/VPCP-KGVX
v/v kỷ niệm 100 năm ngày sinh
nhạc sĩ, họa sĩ, nhà thơ Văn Cao

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 19 tháng 10 năm 2023

                    Kính gửi:
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định;
- Liên hiệp các Hội Văn học nghệ thuật Việt Nam;
- Liên hiệp các Hội UNESCO Việt Nam.

Trung tâm UNESCO Mỹ thuật Việt Nam (Liên hiệp các Hội UNESCO
Việt Nam) có văn bản số 069/CV-TT ngày 15 tháng 8 năm 2023 (kèm theo Đề án)
báo cáo Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính về việc kỷ niệm 100 năm ngày sinh
nhạc sĩ, họa sĩ, nhà thơ Văn Cao (15/11/1923 - 15/11/2023). Về việc này,
Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định,
Liên hiệp các Hội Văn học nghệ thuật Việt Nam và các bộ, cơ quan, tổ chức,
địa phương liên quan theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền, quy định pháp luật
liên quan và tình hình thực tế nghiên cứu, chủ động hoặc phối hợp với Trung tâm
UNESCO Mỹ thuật Việt Nam (Liên hiệp các Hội UNESCO Việt Nam) triển khai
các hoạt động đề cập tại văn bản nêu trên (gửi kèm theo); bảo đảm các hoạt động
được chuẩn bị, tổ chức, triển khai chu đáo, trang trọng, thiết thực, phù hợp và
đúng quy định.

2. Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ động cùng với Ủy ban  nhân dân
tỉnh Nam Định tham gia tổ chức hoạt động kỷ niệm, bảo đảm trang trọng, thiết
thực, hiệu quả, đúng pháp luật.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch,
Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định, Liên hiệp các Hội Văn học nghệ thuật Việt Nam
và cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);
- PTTg Trần Hồng Hà (để báo cáo);
- Ban Tuyên giáo TW;
- Các Bộ, cơ quan: TC, TTTT,
  Đài THVN, Đài TNVH, TTXVN;
- UBND các tỉnh, TP: Hà Nội, Hải Phòng;
- Trung tâm UNESCO mỹ thuật Việt Nam
  (Liên hiệp các hội UNESCO Việt Nam);
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
  Trợ lý TTg và PTTg Trần Hồng Hà,
  các Vụ: KTTH, TCCV, QHĐP;
- Lưu: VT, KGVX(02). PMC

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp